c Rein. em. applicentur. Vat. fr. §. 248 *sacris evoluti*.

d Ri. — Be. om. X., err.

e Be. in not. Constantino, recte. Vid. Itel. l. c. p. 306. Aur. Lugd. Cons.

f 4 Tl. — Ri*. Helianum.

g 4. Til. — Cuj. 12* *ricivis*.

h Fol. 45 a cod. 4.

i Sec. Go. in comm. sunt qui restituant *quoniam prædicabilis erit ad vindicationem publicam*. Inter eos est Reinesius. Sed tamen Go. vulg. defendit scripturam. Vid. c. 7 h. t. *laudem maximam ac præmium ... consequetur*.

k Be. et hic et in sq. c. em. Constantino. Aur. Lugd. Cons. Subscr. c. 5 C. Th. Quorum appella-

DE VETERANIS.

Imp. Constantinus A... a Cum introisset b principia, et salutatus esset, a præfectis et tribunis et viris eminentissimis acclamatum est c, Auguste Constantine, Dii te nobis servent d, vestra salus nostra salus; vere dicimus, jurati dicimus. Adunati veterani exclamaverunt: Constantine Auguste, quo nos veteranos factos, si nullum indulgentiam habemus? Constantinus A. dixit: Magis magisque conveteranis meis beatitudinem augere debeo quam minuere. Victorinus veteranus dixit: Muneribus et oneribus universis locis conveniri non sinamur. Constantinus A. dixit: Apertius indica; quæ sunt maxime e munera, quæ vos contumaciter gravant? Universi veterani dixerunt: Ipse perspicis scilicet f. Constantinus A. dixit: Jam nunc munificentia g mea omnibus veteranis id esse concessum perspicuum sit ne quis eorum ullo h munere civili, neque in operibus publicis conveniatur, neque in ulla i collatione, neque a magistratibus, neque vectigalibus j. In quibuscumque nundinis interfuerint, nulla proponenda k dare debent. Publicani l quoque, ut solent m agentibus supercompellere n, ab his o veteranis amoveantur; quiete post labores suos perenniter perfruantur.

tiones cit. PP. VI. Kal. Maii Carth. Constantino A. VII. et Constantio C. Coss. (326.) Neque vero c. 2 h. t. propter severam legum potest trahi ad ann. 326, nisi quis cum Go. in Chron. a. 326 c. 3 cit. revocare velit ad ann. 320, mot. mense et coss.

a Lacuna significandæ causæ addidi punctaque, præter Go. nulla editio habet, Magistratus deest etiam in Cod. Just., qui habet *Imp. Constantinus A.* Nec in codice ullum est lacuna indicium.

b Cod. Just. introissent, sed Cuj. introisset.

c Vid. Gesta de Rec. C. Th. p. 83, not. y, Rob Schneiderum in Indice omnium rerum et sententiarum, quæ in corpore juris Justiniani continentur. Vol. 4. fasc. 1. Lips. 1837, 4. p. 40 v. *Acclamatio* et Indicem Latinitatis, codici Theodosiano subjectum. Præterea acclamationes commemorantur supra. I, 16, 6; VI, 9, 2.